

Viking Softwood A/S

Løsningvej 30, 8722 Hedensted

CVR-nr. 32 16 00 18

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2020

Dirigent:


.....



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområder er handel, herunder import og export, for så vidt angår træ, trælast og byggematerialer samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 483.886 kr. mod et overskud på 144.318 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 6.161.721 kr.

Selskabets indtjeningsevne har ikke været væsentligt påvirket af COVID-19 pandemiens udbrud i foråret 2020.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2020/21 forventes virksomhedens resultat at ligge på niveau med 2019/20.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	Bruttofortjeneste	2.583.630	2.185.108
2	Personaleomkostninger	-1.771.613	-1.816.139
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-168.984	-168.985
	Resultat før finansielle poster	643.033	199.984
	Finansielle omkostninger	-13.300	-7.104
	Resultat før skat	629.733	192.880
3	Skat af årets resultat	-145.847	-48.562
	Årets resultat	483.886	144.318
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>483.886</u>	<u>144.318</u>
		<u>483.886</u>	<u>144.318</u>

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Balance

Note	kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	823.059	976.323
	Indretning af lejede lokaler	35.398	51.118
		<u>858.457</u>	<u>1.027.441</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	125.000	125.000
		<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>983.457</u>	<u>1.152.441</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.823.410	4.329.262
		<u>4.823.410</u>	<u>4.329.262</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.494.201	2.103.869
	Periodeafgrænsningsposter	59.496	129.913
		<u>2.553.697</u>	<u>2.233.782</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.377.107</u>	<u>6.563.044</u>
	AKTIVER I ALT	<u>8.360.564</u>	<u>7.715.485</u>

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

Note	kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	5.661.721	5.177.835
	Egenkapital i alt	<u>6.161.721</u>	<u>5.677.835</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	38.896	77.607
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>38.896</u>	<u>77.607</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	233.976	308.007
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	12.828	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	349.048	505.460
	Gæld til tilknyttede virksomheder	228.212	0
	Skyldig selskabsskat	184.558	228.212
	Anden gæld	1.151.325	918.364
		<u>2.159.947</u>	<u>1.960.043</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.159.947</u>	<u>1.960.043</u>
	PASSIVER I ALT	<u>8.360.564</u>	<u>7.715.485</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	5.033.517	5.533.517
Overført via resultatdisponering	0	144.318	144.318
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	5.177.835	5.677.835
Overført via resultatdisponering	0	483.886	483.886
Egenkapital 30. juni 2020	500.000	5.661.721	6.161.721

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	Årets resultat	483.886	144.318
8	Reguleringer	328.131	224.650
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	<u>812.017</u>	<u>368.968</u>
9	Ændring i driftskapital	-724.686	-1.009.716
	Pengestrømme fra primær drift	87.331	-640.748
	Renteindbetalinger m.v.	0	63
	Renteudbetalinger m.v.	-13.300	-7.166
	Betalt selskabsskat	-228.000	0
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-153.969</u>	<u>-647.851</u>
	Provenue ved optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	228.000	0
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>228.000</u>	<u>0</u>
	Årets pengestrøm	74.031	-647.851
	Likvider 1. juli	-308.007	339.844
10	Likvider 30. juni	<u>-233.976</u>	<u>-308.007</u>

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for Viking Softwood A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til reklame, administration, lokaler, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Scrapværdien på materielle anlægsaktiver udgør 500.000 kr.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Noter

kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.557.962	1.602.031
Pensioner	286.823	289.981
Andre omkostninger til social sikring	28.025	25.966
Andre personaleomkostninger	-101.197	-101.839
	<u>1.771.613</u>	<u>1.816.139</u>
	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	184.558	78.502
Årets regulering af udskudt skat	-38.711	-29.940
	<u>145.847</u>	<u>48.562</u>

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. juli 2019	2.463.392	157.233	2.620.625
Kostpris 30. juni 2020	2.463.392	157.233	2.620.625
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	1.487.069	106.115	1.593.184
Afskrivninger	153.264	15.720	168.984
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	1.640.333	121.835	1.762.168
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>823.059</u>	<u>35.398</u>	<u>858.457</u>

5 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Noter
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Skovgaard Holding, Egebjerg ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2019/20</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>862.356</u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplyttelse med i alt 521.973 kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 1 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og driftsmaskiner på i alt 340.383 kr.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2020.

kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
8 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	168.984	168.985
Finansielle indtægter	0	-63
Finansielle omkostninger	13.300	7.166
Skat af årets resultat	184.558	78.502
Udskudt skat	-38.711	-29.940
	<u>328.131</u>	<u>224.650</u>
9 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-494.148	-608.195
Ændring i tilgodehavender	-319.915	-365.974
Ændring i leverandørgæld m.v.	89.377	-35.547
	<u>-724.686</u>	<u>-1.009.716</u>
10 Likvider, ultimo		
Kortfristet gæld til banker	-233.976	-308.007
	<u>-233.976</u>	<u>-308.007</u>